LEI COMPLEMENTAR Nº 014/2011.

Institui o Piso Salarial para os Servidores Públicos Municipais do Poder Executivo do
Município de Ermo e dá outras providências.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído, para todos os efeitos legais, o Piso Salarial para os Servidores Públicos Municipais do Poder Executivo no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais).

Art. 2º O valor do Piso será corrigido anualmente de acordo com a Lei que fixa o índice de revisão geral das remunerações e subsídios dos servidores.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 11 de agosto de 2011.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CASSIO ANDREI FONTANA SIMÃO

Secretário de Administração e Finanças interino